
Página 10538Número 85	 Jueves, 15 de abril de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación y Cultura

2523	 Orden de 13 de abril de 2021 por la que se nombra nuevo 
Presidente del tribunal único que ha de valorar el procedimiento 
selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación, 
convocado por Orden de 22 de enero de 2021.

Con fecha de 25 de febrero de 2021 se publica la Orden de 22 de febrero de 
la Consejería de Educación y Cultura por la que se nombra el tribunal único que 
ha de valorar el procedimiento selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de 
Educación, convocado por Orden de 22 de enero de 2021.

Habiéndose recibido solicitud del presidente del tribunal único de ser relevado 
en sus funciones en el tribunal nombrado por la citada Orden de 22 de febrero, y 
decidida su aceptación, procede nombrar un nuevo presidente de dicho tribunal. 

En virtud del artículo 3.1 de la Orden de 11 de septiembre por la que se 
delegan competencias y firma del titular del departamento en los titulares de los 
Órganos Directivos de la Consejería y en los directores de los centros docentes 
públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,

Dispongo:

Primero. Cesar a don Lorenzo Juan López Jordán como presidente titular del 
tribunal nombrado por la mencionada Orden de 22 de febrero de 2021.

Segundo. Nombrar presidenta titular del tribunal único que ha de valorar 
el procedimiento selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación, 
convocado por Orden de 22 de enero de 2021, a doña Antonia Pérez Nadal.

Tercero. Doña Antonia Pérez Nadal se constituirá como presidenta en el 
plazo de tres días a partir de la publicación de la presente orden en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 10.1.a) 
y 43 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Asimismo podrá ser recurrida potestativamente en reposición 
ante la Consejera de Educación y Cultura en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre.

Murcia, 13 de abril de 2021.—La Consejera de Educación y Cultura (P.D 
art. 3.1 de la Orden de 11 de septiembre de 2019), el Director General de 
Planificación Educativa y Recursos Humanos, Víctor Javier Marín Navarro.

NPE: A-150421-2523


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	3477/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-414/2021, de 5 de abril, por la que se publica la modificación del Reglamento de la Comisión de Valoración y Expurgo.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	3839/2021	Orden de 14 de abril de 2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, por la que se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejería.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	3735/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-424/2021) de fecha 12 de abril de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Educación y Cultura
	3754/2021	Orden de 13 de abril de 2021 por la que se nombra nuevo Presidente del tribunal único que ha de valorar el procedimiento selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación, convocado por Orden de 22 de enero de 2021.
	3756/2021	Corrección de errores de 13 de abril de 2021 de la Orden de 7 de abril de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se publican las vacantes y la plantilla orgánica definitivas a proveer en el concurso de traslados de los funcion
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3701/2021	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 97/2021, que se sigue ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	3763/2021	Resolución de convocatoria de actas previas en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica -Reforma L/Orfeón 20 kv -cambio conductor a 100-A1/S1A tramo Ap.1105-Ap.1281-, en el término municipal de Puerto Lumbreras. Expte
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3690/2021	Extracto de la Resolución de 26 de marzo de 2021 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de convocatoria plurianual de las ayudas dirigidas a los Centros Tecnológicos de la Región de Murcia, destinadas a la realización 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3718/2021	Resolución de 12 de abril de 2021 de la Dirección General de Movilidad y Litoral Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se convocan pruebas para la obtención del Certificado de Aptitud Profesional para reconocer el cumplimiento del
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	3482/2021	Despido/ceses en general 89/2021.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	3473/2021	Despido/ceses en general 571/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Lorca
	3086/2021	Procedimiento ordinario 308/2013.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	3335/2021	Juicio sobre delitos leves 2/2019.
	De lo Social número Nueve de Murcia
	3449/2021	Ejecución de títulos judiciales 70/2020.
	3450/2021	Procedimiento ordinario 298/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	3451/2021	Seguridad Social 421/2020.
	3452/2021	Despido/ceses en general 72/2021.
	3454/2021	Despido/ceses en general 484/2020.
	3455/2021	Procedimiento ordinario 275/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	3453/2021	Procedimiento ordinario 120/2020.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	3179/2021	Procedimiento ordinario 760/2019.
	De lo Social número Dos de Alicante
	3338/2021	Despido/ceses en general 81/2020.
	De lo Social número Seis de Alicante
	3337/2021	Ejecución de títulos judiciales 48/2021.
	De lo Social número Cinco de Córdoba
	3336/2021	Procedimiento ordinario 85/2021.
	IV. Administración Local
	Águilas
	3410/2021	Convocatoria y bases para cubrir en propiedad dos plazas de Monitor Socorrista Acuático del Ayuntamiento de Águilas.
	3421/2021	Anuncio de información pública de la aprobación inicial de los Estatutos del Defensor de las Personas con Discapacidad del Ayuntamiento de Águilas.
	Alguazas
	3448/2021	Anuncio de aprobación provisional de la ordenanza general de subvenciones.
	Molina de Segura
	3445/2021	Modificación puntual no estructural del Plan General Municipal de Ordenación de Molina de Segura (N.º 71). Compatibilidad de clases dentro del uso dotacional de servicios.
	Mula
	3442/2021	Modificación de la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición de una plaza de Auxiliar Administrativo vacante en la plantilla de personal funcionario del Excmo. Ayuntamiento de Mula.
	3483/2021	Aprobación inicial ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la realización de la actividad administrativa de otorgamiento de títulos habilitantes y otros documentos de contenido urbanístico.
	3484/2021	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa de centro de estancias diurnas.
	Murcia
	3392/2021	Dejar sin efecto decretos sobre organización de servicios y delegación de competencias del Alcalde en Concejales.
	3394/2021	Nombramiento de Tenientes de Alcalde y composición de la Junta de Gobierno.
	San Pedro del Pinatar
	3163/2021	Aprobando nueva documentación presentada del Plan Parcial y el Programa de Actuación de desarrollo de la Única etapa del Programa de Actuación Urbanística del Área UNP-6R, versión “Abril 2020”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	3739/2021	Anuncio de nombramiento de Gerente del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de Murcia.
	Avanza Administración de Comunidades, Sociedad Cooperativa
	3528/2021	Acuerdo de transformación de Sociedad Cooperativa en Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-04-14T14:34:39+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



